
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 219  del 04-12-2015

OGGETTO

DL 78/2015 - ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA' PER IL PAGAMENTO DEI DEBITI AL 31.12.2014 -
ADEMPIMENTI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-12-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Il RESPONSABILE DEL I SETTORE

Vista la Delibera GC n 211 del 09.11.2015  con la quale l'amministrazione ha stabilito  di
richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti spa (CDP) l'importo di € 1.372.894,57 al fine di
sostenere il pagamento di debiti certi, liquidi ed esigibili maturati alla data del 31/12/2014,
incaricando il Responsabile Finanziario alla stipula del contratto;

Atteso che, in esecuzione del predetto deliberato, in data 09.11.2015 - prot. 24447 - è stata
inoltrata formale richiesta di anticipazione alla CDP a firma del Sindaco Avv. Paolo
Spagnuolo e del responsabile finanziario  dott. Paolo De Giuseppe;

Dato altresì atto che in data 26.11.15 - prot 26188 - è pervenuto all'Ente formale
comunicazione di esito positivo dell'istruttoria con contestuale trasmissione di  proposta
contrattuale per l'assegnazione di una anticipazione di liquidità dell'importo complessivo €
1.070.660,17;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 223  del 3/12/2015, "DL 75/2015-  Presa atto
istruttoria Cdp - Determinazioni",  immediatamente esecutiva, con la quale si stabiliva di
accettare la proposta contrattuale della CDP nella misura di € 1.070.660,17, incaricando il
Responsabile Finanziario alla stipula del contratto per una anticipazione e relativo inoltro alla
Cdp entro il 9.12.2015 nonché ai successivi adempimenti di legge;

Visto lo schema di contratto di anticipazione della CDP e ritenuto doverlo approvare ;

Visti il  comma 6 dell'art. 8 del decreto legge 19 giugno 2015, n.78, "Disposizioni urgenti in
materia di enti territoriali", il Decreto Mef 7 agosto 2015, e il quarto atto aggiuntivo
all’addendum sottoscritto  in data 20 ottobre  2015  tra CDP e MEF;

Visto l'art. 107 del D.lgs 267/2000;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in legge
213/12;

Attesa la propria competenza ai sensi del  Decreto Sindacale n° 23402 del   1/12/2014  e del
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

In esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 3.12.2015

Di approvare la lo schema di contratto di anticipazione di liquidità ex art. 8, comma 6, D.L.
78/15, trasmesso  all'Ente dalla  CDP per  complessivi € 1.070.660,17 ;

Di inoltrare, con immediatezza, lo stesso contratto debitamente compilato e sottoscritto, alla
Cassa Depositi e Prestiti spa, via fax,  onde consentire il perfezionamento del contratto stesso;

Di accertare l'importo di € 1.070.660,17, pari all'anticipazione concessa, al cap 946/6 - cod.
5.03.11.10 - parte entrata del corrente bilancio di previsione;

Di impegnare l'importo di € 1.070.660,17, pari all'anticipazione da rimborsare alla CDP , al
cap. 4480/6 - cod. 3.01.03.03 parte spesa del corrente bilancio di previsione



Di trasmettere il presente atto all'ufficio ragioneria per l'incasso dell'anticipazione ad
avvenuta erogazione e, successivamente per l'emissione dei mandati di pagamento dei debiti
al 31.12.2014 fino a concorrenza dell'importo dell'anticipazione concessa.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 04-12-2015 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 04-12-2015 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


